[image: ]

Администрация
Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.03.2025г.  № 37

О внесении дополнений в постановление администрации                                                                          Котельского сельского поселения от 30.12.2023 года №303                                                                                            «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие                                                                                 и поддержка малого и среднего предпринимательства в                                                                                 Котельском сельском  поселении  Кингисеппского                                                                                     муниципального района  Ленинградской области  на
2024-2028 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Котельского сельского поселения, рассмотрев протест Кингисеппского городского прокурора от 25.02.2025 № 7-03-2025, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в постановление администрации                                                                          Котельского сельского поселения от 30.12.2023 года №303                                                                                             «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Котельском сельском поселении Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы», а именно дополнить разделом V «Порядок обращений субъектов малого и среднего предпринимательства по  реализации мероприятий Программы» следующего содержания: -
«1. При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, предусмотренным нормативными правовыми актами и настоящей муниципальной программой. Не допускается требовать у субъектов малого и среднего предпринимательства представления документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.
      2. Каждый субъект малого или среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия.
3. В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:
1) не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы;
2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Время» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Котельского сельского поселения                                           А.С. Жадан
[bookmark: _GoBack]
2

image1.png